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Ordföranden har ordet 

Så har det snart gått ett år sedan jag blev ordförande. Det har hänt mycket under denna 
tid. 
 
 Under våren har jag har fått följa med Magnus Lidén på växtjakt i Kinas berg, lärt känna 
Gerbens spännande och ovanliga lökar och knölar, träffat på utmanande växter från Stol-
pens trädgård samt Sture Järpemos många pioner. I samband med besöket hos Sture tog 
också inköpen av växter fart och det fortsatte med växtmarknader lokalt och hos Ängssä-
ters perenner. Höjdpunkten vad gäller inköp var dock resan i västerled med bla besök hos 
Tommy Ahnby i Munkedal. När jag steg av bussen i Uppsala så glömde jag inte bara ett 
antal kassar med växter utan även min resväska! 
 
Hösten inleddes med Botans dag i Uppsala och det var härligt att se alla trädgårdsamatö-
rer som sålde växter. Det var många som köpte också, även jag. 
 
Höst innebär mörker och då passade det bra att bli inbjuden av Uppsala Trädgårdssäll-
skap för att lära mer om belysning i trädgården. Efter det har jag praktiserat kunskaperna i 
min egen trädgård. 
 
Uppsala har fått en ny stadsträdgårdsmästare, Lars Johansson som tidigare bla. anlagt en 
del av Enköpings berömda  parker samt arbetat i Göteborg med tex de stora trädgårdsut-
ställningarna.  Han besökte oss och berättade om sina tankar för det gröna Uppsala och 
det ska bli spännande att följa utvecklingen i staden.   
 
Orkideer i trädgården anses av många som en exklusivitet men i och med alla nya hybri-
der, varav många lättodlade, och möjligheterna till massförökning så tycker jag absolut att 
man ska prova på, om man inte redan är fast. Fast, sedan mer är 40 år, är Svante Malm-
gren, berömd för att tagit fram många nya hybrider av orkideer. 
 
Nu ( när jag skriver detta) ska jag åka på en veckas semester till Madeira och vandra 
längs levadorna samt njuta av blomningen. När jag kommer hem väntar en resa till Kreta 
med Hubert och Eva och alla vårblommor, speciellt de fascinerande flugblomstren.  
 
Vårens program ser lika spännande ut. Tillhör du dem som beskär dina äppelträd i 
mars/april? Då ska du absolut gå på föreläsningen med Tomas Lagerström. Det har 
kommit fram mycket ny kunskap om vad som händer när man beskär. 
 
Om ni har varit på Zetas trädgård i Stockholm så kanske ni träffat Eva Wirén på perenna- 
avdelningen. Hon kommer till oss och berättar om sina favoriter . 
 
När våren kommer då vill jag gärna vara utomhus och det finns flera möjligheter till det i 
och med alla hantverksdagar. Praktiskt och gemytligt. Sedan har Magnus Lidén lovat att 
visa spännande växter i Uppsala Botan, odlingsvärda men ej så vanliga. Jag ser speciellt 
fram emot de nya arterna av blå nunneört från Kina. Och så är  det  då dags för växtmark-
nader, resor, Riksmötet i Blekinge........... 
 
 Lennart 
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Program vintern-våren 2010 

UPPSALA 
Vår möteslokal är belägen vid EBC (Evolutionsbiologiskt centrum), Norbyvägen 14.(I när-
heten av Botaniska trädgården). Lokalen ligger en trappa upp, hiss finns. Det är nära till 
busshållplats och gott om parkeringsplatser. Eventuella ändringar av lokal eller program 

kommer att tillkännages på vår hemsida i så god tid som möjligt. Lämna er e-postadress 
till Lisa Swing. För övriga frågor ring Lennart Henstam för information, tel 070-676 60 91. 
OBS Parkeringsplatsen vid EBC Norbyvägen 14 kommer även att vara samlings- och 

mötesplats vid resor med egna bilar. Samåk gärna. 
Entréavgiften är 30-50 kr. Ofta anordnas växtlotterier. Skänk gärna ditt överskott  
av växter, böcker etc till lotteriet.  

Insläpp från 17.30-18.00. Mingel och fika från kl 17.30. Kaffeautomat finns om man inte tar 
med eget. Programmet börjar senast 18.15. 
Ta gärna med en icke-medlem som kan vara intresserad av vår verksamhet.   

Januari                     

tisdag 26/1   

 Kl 18.00 

Se separat 
kallelse sid 11 

  

 Årsmöte 

Trägår´n i Söderfors – en plantskola i norra Uppland 

Inga och Per Wåleryd presenterar en del av sitt sortiment i ord och bild 
www.tradgarn.com 

februari                      

måndag 15/2   
  kl 18.00  
 

 
 
 

 
  

 

Växtbeskärning 

Tomas Lagerström kommer och berättar om det senaste beträffande 
växtbeskärning. Tomas arbetar med undervisning i växtmateriallära 

och landskapsarkitektur med växtgestaltning vid SLU. Han har varit en 
av huvudaktörerna i uppbyggnaden av E-plantsystemet och arbetar 
vidare med utveckling av nya och förbättrade växtmaterial. 

 
Litteratur: Lagerström T. Varför beskär man växter. Fakta Trädgård 
2006. Lagerström T. Beskära växter varför och i så fall när? Del 1-3  
Koloniträdgården 2005 1, 2 och 4. 
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Mars  

Måndag 15/3 

Kl 18.00 

 

 

 

 

Lördag 27/3 

 

Växter att bli glad av - några favoriter bland gräs , perenner och 
buskar"  
 
Ewa Wirén arbetar på perennaavdelningen på Zetas trädgård i Stock-
holm http://www.zetas.nu. Tidigare har hon arbetat som trädgårdsråd-
givare på Svensk Trädgård. 
 
Hon kommer att berätta om sina favoriter bland framförallt perenner 
och gräs men även buskar. Inträde 50 kr. 

Vi har bjudit in Uppsala Trädgårdssällskap till detta möte.  

Påskpyssel 
På Linneas Rara Växter se sid 9 

April 

Onsdag 7/4 

Kl 19.00 

 

  

  

 
 
Lördag 24/4 

 

Dahlior- mångfald att odla och njuta av"  
 
Vi är inbjudna av Uppsala Trädgårdssällskap till ett föredrag med start 
kl 19.00.      
 
Svenska Dahliasällskapets företrädare Marie Ohlson från Tierp kom-
mer och berättar om denna härliga växtgrupp. Knölar till försäljning. 
Läs mer på www.dahlia.se  
 
Plats: Samariterhemmet, ingång vid klockstapeln. Ingen föranmälan. 
 
 
Betonggjutning 
På Linneas Rara Växter se sid 9 

Maj 

Måndag 17/5 

 

Onsdag 26/5 

Kl 18.00 

 

 
 
 

 

 

Växtstöd och trädgårdspynt 
På Linneas Rara Växter se sid 9 
 
 
Ovanliga och spännande växter i Uppsala Botaniska 
Trädgård.  Magnus Lidén, trädgårdsintendent vid Uppsala 
Botaniska Trädgård visar oss spännande och ovanliga växter 
som är värda att prova i trädgården. Magnus har också lovat 
att visa oss det nya surjordspartiet med många nya arter från 
Kina bla nunneörterna med en fantastisk blå färg. 
Samling kl 18.00 vid Tropiska växthuset. 
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Juni 

Söndag 6/6 

Kl 11-15 

 

 

 

 

 

 

Fredag 11/6 - 

Söndag 13/6 

 

 

 

lördag 19/6 

prel. start  

 kl 9.00 

 

Växtmarknad på Flora Linnea 

Söndagen den 6 juni anordnas växtmarknad i Flora-Linnéa koloniträd-
gårdsområde. Det är lätt att ta sig dit med cykel, buss eller bil. 
 
Med bil: från Fålhagsleden svänger man in på Björkgatan i riktning mot 
Celsiusskolan, vid avspärrningen svänger man till höger och där ligger 
kolonin. 
Med buss: linje 7 till Björkgatan, gå förbi Celsiusskolan. 
De som vill sälja tar kontakt med Lena Länta tel 073-5907416,  
bokmal17@yahoo.se senast en vecka innan. 
 

Årets riksmöte i Ronneby i Blekinge 

Årets riksmöte arrangeras i år av Blekingekretsen och äger rum i Ron-
neby på Ronneby Brunn. Mer information finns på 
www.tradgardsamatorerna.nu 
Vi hoppas att kunna ordna en bussresa till riksmötet kanske tillsam-
mans med närliggande kretsar. Om du aldrig har varit på ett riksmöte 
så ska du absolut åka på ett. Du kommer nog att besöka fler. 
 
För mer info se: http://stablekinge.se/  

Resa till Roslagen 

Lördag 19 juni gör vi en utflykt till Roslagen. Vi besöker Allan och Mo-
nica Mattsson i Östhammar m.fl. Vi är bjudna att avsluta dagen med 
trädgårdsbesök och korvgrillning hos Eivor Englund i Grisslehamn. Vi 
samåker i egna bilar. Samling i Botan. Föranmälan till Rose-Mari  
Tegebro 018-370941, tegis544@hotmail.com. 

Juli 

Lördag 3/7 

Kl 11-15 

 

 

Tidpunkt med-
delas senare 

 

 

 

Växtmarknad hos Kristina Hagland 

Passa på och sälj av eget överflöd eller köp hem av andras. 
De som vill sälja ringer Kristina tel 018-374770 senast dagen innan. 

Adress till Kristina är Brushanevägen 1 i Sunnersta, Uppsala 

När rosorna blommar i Björklinge 

Trädgårdsbesök hos Anki tel 018-370026 eller  070-6371710  

För närmare information se nästa nr av programbladet eller hemsidan 

Kanske är det fler som bjuder in till trädgårdsbesö k?  
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Lördag 10/7 

Kl 9.00 

 

 

 

 

lördag 31/7- 

söndag 1/8 

 

Kl. 7.00 från 

Uppsala EBC  

 

 

 

 

Augusti  

8/8                     

Årets dagsresa   

Bussresa till Löta Trädgårdscentrum utanför Eskilstuna, www.lota.se. 
Där kan vi botanisera bland 750 sorters rosor, 1200 sorters perenner, 
buskar och prydnadsträd. Vi får 25% rabatt på hela sortimentet denna 
dag. Guidad rosvandring ca 1,5 timme för de som önskar. Vi startar 
kl.9.00 från Uppsala, hemma ca kl.16.00. Egen matsäck. Kostnad 
150:- Anmälan till Rose-Mari Tegebro 018-370941,  
tegis544@hotmail.com. Efter 15/5 tar vi emot anmälningar från icke 
medlemmar. 

Årets längre resa 

Med Forsbergs Buss går den norrut. Vi reser till Jämtland och Ham-
marstrand. 
 
Målet är Larz Danielssons speziella plantskola i Hammarstrand, 
www.spezialplant.nu. Här har vi chans att hitta ovanliga, odlingsvärda 
och härdiga växter i vacker miljö. På lördagen besöker vi trädgårdar i 
Valbo och Hudiksvall, Rolf Lidbergmuseet, ser Thaipaviljongen i Uta-
nede och sover på Hotell Hammarstrand. 
 
Söndag förmiddag tillbringar vi hos Larz Danielsson som bor granne 
med hotellet. På vägen hem besöker vi trädgårdar i Bispgården och 
Sundsvall. 
 
Anmälan till Denise Hellström 0292-10038, j.d.hellstrom@gmail.com. 
För mer information se hemsidan eller kontakta Denise. 
 
 
Trädgårdens dag 
 
Se www.Tradgardsriket.se 
 
 
 
 

Livet är inte något man bara får. 
Det måste användas också! 

 
018-103550  
forsbergsbuss.se 
 
  
 



 8 

 
 
                                  TRÄDGÅRDSLIV 
Till årets trädgårdsbok 2008 har mässbesökarna på NordiskaTrädgårdar 
valt  ”Trädgårdsliv – Människorna och deras trädgårdar” skriven av Chris-
tina Fryle och Inga Wallenquist utgiven av Sällskapet Trädgårdsamatö-
rerna. 
Boken finns att köpa på våra möten. Pris 225 kr för medlemmar. 
 
 
  BIBLIOTEKSLÅN 
Vi har möjlighet att låna böcker vid våra möten. Böcker lämnas tillbaka vid 
nästkommande möte (på lokal). Bibliotekarier är Lisbeth Karlsson tel  
070-2545287 och Håkan Tegebro tel 018-370941 E-post 
Tegis544@hotmail.com Om du inte har möjlighet att lämna tillbaka böck-
erna i tid kan du kontakta någon av dem för att komma överrens om åter-
lämnandet 
 
 
   FRÖCIRKEL 
                          "I december startade en fröcirkel som fortsätter under 
våren.  Vi tänker träffas några gånger för att utbyta erfarenheter av så-
metoder, byta fröer, tipsa varandra om odlingsvärda växter och slutligen 
dela med oss av överskottet av plantor.  Det är inte för sent att komma 
med nu!   
 
Anmäl ditt deltagande till Rose-Mari, tegis544@hotmail.com eller till Bir-
gitta, b.amcoff@email.nu."  
 
Glöm inte samla in frö till frölistan…. Även av vårens växter! 
 

E-POSTGRUPP 
För dig som önskar få information och påminnelser om aktuella möten, 
ändringar av program mm. Skicka din e-postadress genom att gå in på 
hemsidan www.sta-uppland.se  Klicka på 'Webansvarig Lisa Swing'  
(längst ner på framsidan) så kan du skriva direkt till Lisa.  
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Funktionärer sökes: 
 
Vi behöver hjälpande händer. Du som vill hjälpa till - men 
inte sitta i styrelsen - kontakta någon av oss.   
Exempel på arbetsuppgifter: bibliotekarie (finns två, en till 
vore bra), hjälpa till med hemsidan, lotteriansvarig, 
 ingå i resegruppen (finns två men de vill gärna vara fler). 
Ta hand om nya medlemmar. Någon som vill ansvara för 
programbladet? 
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Från läsekretsen: 
 
Alla dörrar öppnar sig för oss . 
(sade en medlem) 
Vi får komma till partiplantskolor och köpa till kraftigt reducerade 
priser. Vi får tag i de mest ovanliga växter. På vår senaste resa såg 
vi en vacker Hortensia W C Ceju växa på Stolpens trädgård - vi fick ett 
väldigt ha begär. När vi kom till Tommy Anebys plantskola, vad ser 
jag -  halva gänget rusar dit där hortensian finns. Men det 
räckte även till mej. Före resan läste jag om en rosa Gentiana undrade 
bara hur skall jag få tag i den? När jag fått tag i min Hortensia går jag 
ner för backen och där på ett litet perenna bord finns den rosa 
Gentiana Sach.Zviko Riudo (vilket flyt). Det är så roligt på våra resor 
när vi alla har samma intressen och får möjligheten att se de mest 
olika privaträdgårdar. Även på våra möten får man lära sig ständigt nya 
saker. På våra lotterier där man kan få vinna sällsynta växer och även 
ovanliga krukväxter. Du som inte varit med förut försök komma med på 
något möte för att lära dig mera.  Se på våra resor som blir i nästa 
sommar, kom med oss och upplev vackra trädgårdar och trevliga 
plantskolor. 
 
Denise Hellström   
 
 
  
 

Vi vill gärna ha inlägg från våra medlemmar. Skriv några 
rader till Anki eller Lennart. 
 
 
 
 
Växter vi har i vår trädgård men inte vet namnet på - ta en bild - skicka in 
till hemsidan eller fråga på våra möten. 
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KALLELSE 

 
  

  
 
 

STA Upplandskretsen håller årsmöte  
tisdagen den 26 januari 2010 

kl 18.00 i EBCs lokaler Norbyvägen 14. 
 

Program 
 

Årsmötesförhandlingar och val av funktionärer. 
 

Valberedningens sammankallande är Håkan Tegebro 
tel 018-370941 

 
  

Trägår´n i Söderfors – en plantskola i norra Uppland 
Inga och Per Wåleryd presenterar en del av sitt sortiment 

i ord och bild 
Föreningen bjuder på sedvanlig förtäring. 
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Returadress  
Sällskapet Trädgårdsamatörerna 
c/o Laila Ekelin 

Läby Österby 152 
 752 92 Uppsala 

    FÖRENINGSBREV 


